書式第7号

第24回「共に生きる」ファンド助成：2015年度常任委員会議事録：1/1

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

第24回「共に生きる」ファンド助成：2015年度常任委員会 議事録

1 日時：2016年3月18日(金)午後4時から午後7時30分まで

2 場所：東京都千代田区麹町3-6-5 麹町GN安田ビル4階 JPF事務局会議室

3 出席者と議長の確認

常任委員総数7名のうち、常任委員会の成立要件である3分の2以上の出席が満たされている旨の

報告がなされ、本会の成立を確認した。

常任委員

経済界：    斎藤仁

NGOユニット：木山啓子（欠席につき表決権委任：斎藤委員）

NGOユニット：橋本笙子

学識経験者：  石井正子（欠席につき表決権委任：斎藤委員）

代表理事：   有馬利男

事務局長：   飯田修久

4  第一議案：共に生きるファンド（東日本大震災被災者支援）にかかる事業計画の承認審議

の結果、全会一致で以下の通りとした。

団体名

にじいろクレヨン 承認

復興みなさん会 承認

キャンナス東北 条件付き承認
3ヵ月の期間で承認。その間に、神奈川の本部に会計面でのこれまでの懸念
点を伝え改善を図ること。改善が見られない場合は、次回の継続は不可とす
る。

こども∞感ぱにー 承認

Fish Market 38 承認

りぷらす 条件付き承認
会計・財務管理に関して、改善策を示してもらう。会計の指摘事項を具体的に
伝えること。

Switch 承認

フードバンク岩手 承認

つどい 条件付き承認 契約前に支援物資費で購入するべきものをチェックすること

居場所創造プロジェクト 承認

夢ネット大船渡 承認

しんせい 承認

シャローム 条件付き承認 広角レンズを妥当な安価な値段にしてもらうこと

おいたまサロン 承認

かながわ避難者と共にあゆむ会 承認

たすけあいの会ふれあいネットまつど 不承認

常任委員会結果